[image: C:\Users\yuiu\Desktop\герб.png]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от «27_»_____05_______20_20г.		                           № ____40/СД______

«О внесении  изменений в решение Совета
депутатов городского округа Жуковский от
18.12.2019 № 59/СД «О бюджете городского
округа   Жуковский   на   2020  год   и   на
плановый период 2021 и 2022 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Жуковский

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Жуковский от 18.12.2019 №59/СД «О бюджете городского округа Жуковский на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в ред. решения Совета депутатов от 26.03.2020 № 24/СД) (далее – решение Совета депутатов) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа Жуковский (далее – бюджет городского округа)  на  2020  год:
а) общий объем  доходов бюджета городского округа в сумме 3 297 483 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 1 678 875 тыс. рублей;
б) общий объем расходов бюджета городского округа в сумме  3 465 444 тыс.  рублей;
в) дефицит бюджета городского округа в сумме  167 961 тыс. рублей.»;

1.2. В абзаце пятом пункта 2 решения Совета депутатов число «37 726» заменить числом «39 326»;

1.3. Пункт 10 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«10. Установить верхний предел муниципального долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2021 года в сумме 647 000 тыс. рублей, в том числе:
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Жуковский в валюте Российской Федерации: 647 000 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внешнего долга городского округа Жуковский  в иностранной валюте: 0;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в валюте Российской Федерации: 0 тыс. рублей;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в иностранной валюте: 0.
Установить верхний предел муниципального  долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2022 года в сумме 734 000 тыс. рублей, в том числе:
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Жуковский в валюте Российской Федерации:  734 000 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внешнего долга городского округа Жуковский в иностранной валюте: 0;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в валюте Российской Федерации: 0 тыс. рублей;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в иностранной валюте: 0.

Установить верхний предел муниципального долга городского округа Жуковский  по состоянию на 1 января  2023 года в сумме 842 000 тыс. рублей, в том числе:
верхний предел муниципального внутреннего долга городского округа Жуковский в валюте Российской Федерации: 842 000 тыс. рублей;
верхний предел муниципального внешнего долга городского округа Жуковский в иностранной валюте:  0;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в валюте Российской Федерации: 0 тыс. рублей;
верхний предел долга по муниципальным гарантиям, предоставленным Администрацией городского округа Жуковский Московской области от имени городского округа Жуковский, в иностранной валюте: 0.

Установить предельный  объем муниципального долга городского округа Жуковский на 2020 год в размере 1 514 488 тыс. рублей, на 2021 год в размере 1 834 733 тыс. рублей и на 2022 год в размере 1 993 307 тыс. рублей.»;

1.4. Пункт 11 решения Совета депутатов изложить в следующей редакции:
«11. Установить предельный объем заимствований городского округа Жуковский в течение 2020 года в сумме 747 000 тыс. рублей, в течение 2021 года в сумме 734 000 тыс. рублей  и в течение 2022 года в сумме 842 000 тыс. рублей.»;

1.5. В пункте 12 решения Совета депутатов слова  «на 2020 год  в размере 62 500 тыс. рублей» заменить на слова «на 2020 год в размере 58 238 тыс. рублей»;

1.6. В пункте 15 решения Совета депутатов число «152 468» заменить числом «137 641»;
1.7. Дополнить решение Совета депутатов пунктом 16.1 следующего содержания:
«16.1. Установить, что в ходе исполнения бюджета городского округа Жуковский в 2020 году дополнительно к основаниям для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета городского округа, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации городского округа Жуковский в сводную бюджетную роспись  бюджета городского округа без внесения изменений в решение о бюджете городского округа могут быть внесены изменения:
1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, а также на иные цели, определенные постановлением Администрации городского округа Жуковский;
2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета городского округа;
3) в случае получения дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».

2. Приложение № 1 «Поступления доходов в бюджет городского округа на 2020 год»  к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

3. В Приложение № 3 «Перечень главных администраторов доходов бюджета городского округа Жуковский» к решению Совета депутатов раздел «Администрация городского округа Жуковский» дополнить следующими строками:

	002
	1 16 01074 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

	002
	1 16 01194 01 0000 140
	Административные штрафы, установленные главой 19 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, за административные правонарушения против порядка управления, выявленные должностными лицами органов муниципального контроля

4. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

5. Приложение № 7 «Ведомственная структура расходов с распределением бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа  Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

6. Приложение № 9 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам городского округа Жуковский и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

7. Приложение № 11 «Программа внутренних заимствований городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 5 к настоящему решению.

8. Приложение № 12 «Программа внутренних заимствований городского округа Жуковский на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 6  к настоящему решению.

9. Приложение № 13 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на 2020 год» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 7 к настоящему решению.

10. Приложение № 14 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа Жуковский на плановый период 2021 и 2022 годов» к решению Совета депутатов изложить в редакции согласно Приложению № 8 к настоящему решению.

11. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

12. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации и на сайте городского округа.

Председатель Совета депутатов
городского округа Жуковский							Б.Е.Аубакиров

 И.о.Главы городского округа  Жуковский					Т.З.Кимов

image1.png